ПРОТОКОЛ№ 1
заседания межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии в Арамильском

городском округе

ЗО.04.20 1 9г. № З

Председательствовал: Никитенко В .Ю. - глава Арамильского ГО;

Заместитель председателя: Комарова О.В. - заместитель главы Администрации

Арамильского ГО;

Секретарь: Волконская А.Р. -врач-эпидемиолог ГБУЗСО «Арамильская ГБ»

Присутствовали: 9 человек ( список прилагается)

I. О санитарно-эпидемиологической обстановке в Арамильском городском округе в 2018

году~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~

(Н.В. Шатова (Управление Роспотребнадзора по Свердловской области в Чкаловском
районе города Екатеринбурга, в городе Полевской и в Сысертском районе)

1. Принять к сведению информацию, предоставленную Н.В. Шатовой.

2. Признать эпидемиологическую ситуацию на территории Арамильского ГО
стабильной.

Принять противоэпидемические мероприятия в соответствии с рекомендованными в

докладе.

Ответстветтый исполнитель: О.В. Комарова, Лысенко А.В.
Срок исполнения: до 31.05 .20 1 9г.

II. Профилактика гельминтозов и протозоонозов на территории АГО.

(А.Р. Волконская, Литвин М.Р .)

1. Принять к сведению информацию, предоставленную выступающими.
l

2. Разработать комплексный план профилактики паразитарных заболеваний на
территории АГО.

Ответственный исполнитель : О.В. Комарова
Срок исполнения: до З 1.05.2019г.

З. ГБУЗ СО «Арамильская ГБ» представить в администрацию АГО план
медицинских мероприятий по профилактике инфекционных и паразитарных заболеваний
для включения его как раздела в Комплексный план для АГО.
Ответственный исполнитель: А.ИРожин
Срок исполнения: до З 1.05 .2019г.

4. Обеспечить контроль за ежегодным обследованием детей дошкольного возраста и
школьников младших классов на паразитарные заболевания .
Ответственный исполнитель: Горяченко ГВ.
Срок исполнения: постоянно

5. Рассмотреть данный вопрос на очередном СПК в сентябре 2019 года.
Ответственный исполнитель: А.Р. Волконская
Срок исполнения: до ЗО.09.2019г.

6. Обеспечить постоянное информирование населения о необходимости
профилактики паразитарных заболеваний, в том числе через средства массовой

информации .

Ответственный исполнитель: О.В. Комарова

Срок исполнения: постоянно.

Председатель комиссии Никитенко В.Ю

Секретарь А.Р .Волконская

Приложение 1

Список присугствующих:

1. Никитенко В.Ю. председатель комиссии, глава АГО;

2. Комарова О.В., заместитель председателя комиссии, заместитель главы

Администрации Арамильского городского округа;

3. Волконская А.Р. секретарь комиссии, врач-эпидемиолог ГБУЗ СО «Арамильская

ГБ»;

4. Колобов Е.А., зам. главного врача ГБУЗ СО «Арамильская ГБ»;

5. Белова Д.И. , заведующая поликлиникой для взрослого населения;

6. Шатова Н.В., и.о . руководителя территориального отдела Управления

Роспотребнадзора по Свердловской области в Чкаловском районе г.Екатеринбурга,

в г.Полевской и в Сысертском районе;

7. Литвин М.Р., член комиссии, специалист Отдела образования АГО;

8. Лысенко А.В., специалист -эколог Отдела ЖКХ администрации АГО.

9. Булаева Т.Е., председатель Комитета по экономике и стратегическому развитию

Администрации Арамильского городского округа.